
1 

 

 DIÁRIO OFICIAL 

LEGISLATIVO TIJUCANO 
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE ITUIUTABA | MG 

 
 ANO 3 Nº 154, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2019 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA 

 

 

PORTARIA Nº 052/2019 

 

“DECLARA LUTO OFICIAL E PONTO 
FACULTATIVO NO PODER LEGISLATIVO DO 
MUNICIPIO DE ITUIUTABA-MG” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITUIUTABA/MG, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais neste ato representado pelo Vereador 
Francisco Tomaz de Oliveira Filho;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DECLARAR LUTO OFICIAL no poder 
Legislativo do Município de Ituiutaba-MG, pelo 
período de 03(três) dias uteis, em sinal de pesar pelo 
falecimento do Ilustre Vereador JOSÉ BARRETO 
MIRANDA. 

 

Art. 2º - Em virtude do disposto no Art. 1º, fica 
declarado ponto facultativo nas dependências da 
Câmara, gabinetes e Anexo ficando ainda suspensas 
as reuniões ordinárias dos dias 18 e 19 de novembro 
de 2019. 

 

Art. 3º - Com a finalidade de não haver interrupção 
nas atividades administrativas da Câmara Municipal, 
fica autorizado o funcionamento das atividades 
estritamente ligadas as diretorias jurídica, 
administrativas, financeira, contábil e de Recursos 
humanos. 

 

Art.4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 

Câmara Municipal de Ituiutaba, em 18 de novembro 
de 2019.  

 

- Francisco Tomaz de Oliveira Filho – 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O LEGISLATIVO TIJUCANO, ANO 3 - Nº 154, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2019 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA - ÓRGÃO 

OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA/MG CRIADO PELO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.021, DE 12 DE JULHO DE 

2017. PRAÇA CÔNEGO ÂNGELO TARDIO BRUNO, S/N | (34) 3261-8521 – MESA DIRETORA: PRESIDENTE FRANCISCO TOMAZ 

DE OLIVEIRA FILHO, VICE-PRESIDENTE: CLEIDISLENE CONCEIÇÃO SILVA, 2º VICE-PRESIDENTE: JOÃO CARLOS DA 

SILVA, 1º SECRETÁRIO: ANDRÉ LUIZ NASCIMENTO VILELA, 2º SECRETÁRIO: JORGE SILVA ARAÚJO. PUBLICADO NO 

SITE DA CÂMARA: WWW.ITUIUTABA.MG.LEG.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E 

GABINETES DOS VEREADORES. 

 

PORTARIA 

http://www.ituiutaba.mg.leg.br/

